
保 険 者 名 仁淀川町

都 道 府 県 ・ 保 険 者 番 号 39 － 036

（ 2 年度）

都 道 府 県 名 高知県

　 　 　 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｂ 表 （ １ ） ( 市 町 村 )

１．収支状況及び資産・負債等の状況
○ 経理状況

基金保有額　(Ｋ-Ｃ+Ｆ+Ｊ+Ｌ-Ｍ)

市 町 村 債 残 高

93,779,992

0

[１]　収入状況及び支出状況

[２]　基金保有額及び市町村債の状況

基 金 保 有 額 （ 前 年 度 末 ） 106,123,865Ｋ
基 金 繰 入 金 13,000,000Ｃ
基 金 積 立 金 656,127Ｆ
収 支差 引 残 の う ち 基 金 積 立 金 0Ｊ
そ の 他 増 加 額 0Ｌ
そ の 他 減 少 額 0Ｍ

[３]　資産・負債等の状況（年度末現在）

資 産 負 債 及 び 純 資 産
科 目 金 額 科 目 金 額

円 円
基 金 保 有 額 93,779,992a
次 年 度 へ の 繰 越 金 239,195ｂ

繰 上 充 用 金 （ 当 年 度 赤 字 額 ） 0e

貸 付 金 等 0ｃ
そ の 他 の 資 産 0ｄ
資 産 合 計 　 ( a + b + c + d ) 94,019,187

市 町 村 債 残 高 0ｆ

そ の 他 の 負 債 0ｇ
負 債 合 計 　 ( e + f + g ) 0

94,019,187純 資 産 ( 資 産 合 計 - 負 債 合 計 )
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作 成 者 氏 名 町民課 印

備

考

収 入

収 入 額

75,362,277

円
保

険

料

一般被保険者分計

科 目

計
退職被保険者等分計 28,360

国 庫 支 出 金

連 合 会 支 出 金

一

般

会

計

繰

入

金

基 金 繰 入 金

そ の 他 の 収 入

繰 越 金

収入合計（A+C+D+E）

75,390,637

3,961,000

582,304,839

4,644,000

26,651,000

0
0

608,955,839
0

10,534,039

582,255

13,000,000
924,788

764,742,076

支 出

支 出 額

6,358,357
円

総 務 費

科 目

療 養 費
療 養 給 付 費 486,273,516

保

険

給

付

費

高 額 療 養 費
小 計

出 産 育 児 諸 費
移 送 費

葬 祭 諸 費

そ の 他
育 児 諸 費

一般被保険者分計

高 額 療 養 費

療 養 給 付 費

移 送 費
退職被保険者等分計

計

審 査 支 払 手 数 料

直 診 勘 定 繰 出 金

公 債 費

そ の 他 の 支 出

前年度繰上充用金

支出合計（B+F+G+H）

1,519,692
487,793,208
93,139,990

0
420,000
150,000

0
0

581,565,240
0
0

0
0
0
0

0

30,674,939

10,072,468

5,631,752

17,470,000

0

159,834

0

764,502,881

一

般

被

保

険

者

分

医 療 給 付 費 分

介 護 納 付 金 分 8,156

15,292

5,562,171介 護 納 付 金 分

50,881,148医 療 給 付 費 分
　
険
者
分

一
般
被
保

退
職
被
保

険
者
等
分

151,334,081

(税)

（ 再 掲 ） 介 護 分

5,562,171

円

8,156
8,156

5,562,171

円

30,674,939

0

基 金 積 立 金 656,127

8,185,000

3,190,000

280,000

0

0

1,663,638

3,968,114

18,918,958

4,912
18,923,870

円 円

0

後期高齢者支援金分

後期高齢者支援金分

16,249,000

25,921,161

小計（単年度収入）

18,918,958 18,918,958

4,912 4,912

2,887,357

53,742,557

750,817,288 7,913,82428,291,700

239,195

0

0

高額介護合算療養費

0

高額介護合算療養費 62,042

特定健康診査等事業費

健康管理センター事業費

計

1,327,490

582,892,730

110,586,674

0

110,586,674

30,674,939

763,846,754 10,072,46830,674,939A

C
D

F
G
H

険
者
等
分

保 健 事 業 費

小計（単年度支出） B

収 支 差 引 残
(収 入 合 計 － 支 出 合 計 )

うち次年度への繰越金
うち 基 金 積 立 金

I
J

239,195
0

単年度収支差　(Ａ-Ｂ) -13,029,466 -2,158,644-2,383,239

5,570,327

市 町 村 債 0E

様式１４（市町村）

（再掲）後期高齢者
支援金等分 （ 再 掲 ） 介 護 分

（再掲）後期高齢者
支援金等分

都

道

府

県

支

出

金
計

保険給付費等交付金(普通交付金)
保険者努力支援分
特別調整交付金分

都道府県繰入金(２号分)

保険給付費等交付金

財政安定化基金交付金

保

険

給

付

費

等

そ の 他

(

特

別

交

付

金

)

交

付

金

保険基盤安定(保険税軽減分)

保険基盤安定(保険者支援分)

職 員 給 与 費 等

出 産 育 児 一 時 金 等

そ の 他

計

直 診 勘 定 繰 入 金

療 養 費
小 計

国
民
健
康
保
険
事
業
費
納
付
金

医 療 給 付 費 分 計

退職被保険者等分

一 般 被 保 険 者 分

後期高齢者支援金等分計

一 般 被 保 険 者 分

計

介 護 納 付 金 分

費
分

支
援
金
等
分

退職被保険者等分

財政安定化基金拠出金

保
健
事
業
費

保険給付費等交付金償還金

うち財政安定化基金償還金 0

2,568,000特 定 健 康 診 査

14,120,000財 政 安 定 化 支 援 事 業

うち財政安定化基金貸付金 0

9,367,830 2,343,497

2,686,269 689,177

6,681,561 1,654,320

10,072,468

う ち 財 政 安 定 化 基 金 貸 付 金 残 高 0

うち財政安定化基金貸 付 金残 高 0

等 負 担 金

(特別交付金)計

退
職
被
保

医
療
給
付

後
期
高
齢
者

30,674,939

0

10,072,468

30,674,939

令和



１．医療給付の状況

○ 保険給付状況
保 険 者 名 仁淀川町

都道府県・保険者番号 39 － 036

2022/10/07 14:19:00

（ 2 年度)

都 道 府 県 名 高知県

様 式 １ ５ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( １ )

（１）全体

件 数 費 用 額 保険者負担分

662,122,26919,439 486,265,111 160,736,520 15,120,638療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養

療

養

費

診 療 費

そ の 他
小 計

移 送 費

1 4,000 -4,000 0
00 0 0 0

122,1001 122,100 0 0
2,010,066306 1,519,692 490,374 0

00 0 0 0
664,132,33519,746 487,788,803 161,222,894 15,120,638

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 16,691,589511 10,230,249 5,883,580 577,760

療

養

費

等

一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

補 装 具 586,01217 437,999 148,013 0
柔 道 整 復 師 1,209,534276 894,899 314,635 0
アンマ・マッサージ 00 0 0 0
ハ リ ・ キ ュ ウ 92,42012 64,694 27,726 0

（２）前期高齢者分再掲

469,939,94813,732 352,192,486 113,007,573 4,739,889療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
1,355,096187 1,024,603 330,493 0

00 0 0 0
471,295,04413,919 353,217,089 113,338,066 4,739,889

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 10,985,918359 6,811,328 4,174,590 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（３）７０歳以上一般分再掲

247,990,6767,835 197,149,856 48,727,104 2,113,716療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
760,505124 608,401 152,104 0

00 0 0 0
248,751,1817,959 197,758,257 48,879,208 2,113,716

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 6,857,306223 4,243,166 2,614,140 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

3,198,532164 2,218,607 979,925 0療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養 ・ 生 活 療 養
療 養 費

0 0 0 0
26,0108 18,205 7,805 0

00 0 0 0
3,224,542172 2,236,812 987,730 0

件 円 円 円円

食事療養・生活療養(再掲) 59,3822 21,202 38,180 0

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

療

養

費

等

（５）未就学児分再掲

1,206,250124 962,012 12,932 231,306療 養 の 給 付 等

計

食 事 療 養
療 養 費

0 0 0 0
00 0 0 0

00 0 0 0
1,206,250124 962,012 12,932 231,306

件 円 円 円円

食 事 療 養 (再掲) 5,7601 1,620 4,140 0
療

養

費

等

件 数 費 用 額 保険者負担分 一 部 負 担 金 他 法 負 担 分

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

海外療養費(再掲) 00 0 0 0

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

00 0 0 0海外療養費(再掲)
移 送 費

令和



保 険 者 名 仁淀川町

都道府県・保険者番号 39 － 036

2022/10/07 14:19:02

（ 2 年度)

都 道 府 県 名 高知県

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

様 式 １ ５ － ２ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( ２ )

(1)全体２．高額療養費の状況

多数該当分 長期疾病分 そ の 他

単 独 分

多数該当分
合 計

35451

総 数
件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）

前 期

高 齢 者 分

件 数

高額療養
費（円）

3,508,3941,125,075

人長期高額特定疾病該当者数 3

そ の 他

合 算 分

入 院 分
他法併用分

（ 再 掲 ）

７０歳以上

一 般 分

件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）
７０歳以上現役

並み所得者分

件 数

高額療養
費（円）

（ 再 掲 ）

未就学児分

件 数

高額療養
費（円）

34540

923,618 3,135,456

32510

492,665 2,897,717

10

0 10,726

00

0 0

131

20,034,689

81

8,198,170

2

17,400

0

0

0

0

52

2,977,785

52

2,977,785

50

2,732,900

0

0

0

0

318

37,032,165

238

24,031,497

166

15,058,738

2

223,755

0

0

173

3,904,659

159

3,272,101

147

2,834,435

0

0

0

0

68

24,557,223

39

20,764,882

25

664,420

0

0

0

0

1,147

93,139,990

954

63,303,509

725

24,698,275

3

234,481

0

0

現 物 給 付 分

（ 再 掲 ）

659

87,192,805

４．その他の保険給付の状況

出 産 育 児 給 付 葬 祭 給 付 そ の 他 任 意 給 付 計

件 　 数 （ 件 ）

給 付 額 （ 円 ）

1 5 0 6

420,000 150,000 0 570,000

傷 病 手 当 金

0

0

出 産 手 当 金

0

0

件 　 数 （ 件 ）

給 付 額 （ 円 ）

6

62,042

３．高額介護合算療養費の状況

令和



保 険 者 名 仁淀川町

都 道 府 県 ・ 保 険 者 番 号 39 － 036

2022/10/07 14:19:02

都 道 府 県 名 高知県

備

考

作 成 者 氏 名 町民課 印

（ 2 年度)

様 式 １ ５ - ３ 　 国 民 健 康 保 険 事 業 状 況 報 告 書 （ 事 業 年 報 ） Ｃ 表 ( ３ )

（１）全体

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

308,959,560

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

525 9,365
235,702,38011,086 15,640
24,405,9501,636 3,206

569,067,89013,247 28,211
75,793,180（ 6,183
16,691,589（ （ 511 ） 24,717

569,6109 51
662,122,26919,439 28,262

（３）７０歳以上一般分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

119,956,880

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

226 3,698
80,452,3004,631 6,766
10,214,870602 1,270

210,624,0505,459 11,734
30,359,330（ 2,375 2,668
6,857,306（ （ 223 ） 10,098

149,9901 13
247,990,6767,835 11,747

（４）７０歳以上現役並み所得者分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

1,305,570

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

2 31
1,120,650102 115

255,33016 46
2,681,550120 192

457,600（ 44 49
59,382（ （ 2 ） 83

00 0
3,198,532164 192

（５）未就学児分再掲

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

486,580

日 数
日

小 計

食 事 療 養
訪 問 看 護
合 計

2 8
449,95067 85
10,7302 4
947,26071 97
253,230（ 53 62

5,760（ （ 1 ） 9
00 0

1,206,250124 97

５．療養の給付等内訳

7,036枚）
回）

枚）
回）

枚）
回）

枚）
回）

件 数
件

費 用 額
円診

療

費

入 院
入 院 外
歯 科

調 剤

188,266,140

日 数
日

小 計

食事療養・生活療養
訪 問 看 護
合 計

366 6,179
199,128,5608,002 11,484
17,889,1801,091 2,169

405,283,8809,459 19,832
53,520,160（ 4,272
10,985,918（ （ 359 ） 15,937

149,9901 13
469,939,94813,732 19,845

4,831枚）
回）

（２）前期高齢者分再掲

令和


